АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.04.2013.

 № 359

                г.Новошахтинск

Об утверждении отчета о реализации  долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» за 2012 год, за весь период действия программы

В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. № 755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы», утвержденной постановлением Мэра города от 09.12.2008. № 1654 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»
Приложение № 1

к постановлению
Администрации города
от 05.04.2013. № 359
Отчет

о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы»  за 2012 год, за весь период действия программы

( далее – отчет)

Раздел I.

Основные результаты

Реализация долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» (далее – программа) в 2012 году производилась по направлениям, обеспечивающим безопасность для всех участников дорожного движения.

Выполнены дорожные работы, направленные на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий по маршрутам движения общественного пассажирского транспорта и маршрутам движения школьных автобусов (проведение ямочного ремонта, содержание автомобильных работ в зимнее время).

С целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий выполнены работы по установке 83 дорожных знаков и нанесению горизонтальной дорожной разметки протяженностью более 1 700 метров согласно утвержденным схемам проекта организации дорожного движения в городе Новошахтинске.

Проводилось содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения (12 светофорных объектов), капитальный ремонт светофорного объекта на пересечении улиц Советской и Комсомольской (365,6 тыс. руб.).

Изготовлена проектно-сметная документация на реконструкцию проспекта Ленина.

Раздел II.

Меры по реализации программы

В течение 2012 года внесено три изменения в программу постановлениями           Администрации города:

от 10.02.2012. № 100 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008. № 1654 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2012 годы» (в редакции от 14.10.2010. № 1443) в связи с изменением объемов финансирования программы;
от 10.09.2012. № 969 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008. № 1654» в связи с изменением сроков реализации и объемов финансирования программы;
от 14.12.2012. № 1472 «О внесении изменений в постановление Мэра города от 09.12.2008. №1654 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» (в редакции от 10.09.2012. №969) в целях оперативного решения задач по                  исполнению программы.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении №1 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2009 - 2015 годов приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.
Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы нет.

Управляющий делами
Администрации города                                                                                  Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к отчету о реализации долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» годы за 2012 год, за весь период действия программы
Отчет
о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы)

                                                                                                                                                                                                         (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города

об утверждении программы (в действующей редакции на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их не освоения

(по источникам

финансирования)

	всего
	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет  города
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
 бюджет
	бюджет  города
	внебюджет-    ные

источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет  города
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего
 по программе
	12 452,5
	-
	-
	12 452,5
	-
	12 452,5
	-
	-
	12 452,5
	-
	11 068,9
	-
	-
	11 068,9
	-
	Отсутствие финансирования

	2.
	Проектирование и установка светофорных

объектов

	750,0
	-
	-
	750,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Разработка дислокации  дорожных знаков

	400,0
	-
	-
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах

	250,0
	-
	-
	250,0
	-
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	299,3
	-
	-
	299,3
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5.
	Создание зон ограничений  для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения» движения» в жилых зонах, возле школ в городах и районных центрах
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	  100,0
	-
	-
	100,0
	-
	 -
	-
	-
	-
	-

	6.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного  движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах

	7 575,2
	-
	-
	7 575,2
	-
	8 625,2
	-
	-
	8 625,2
	-
	8 268,0
	-
	-
	8 268,0
	-

	 7.
	Изготовление проектно-сметной документации на

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог
	1 664,0
	-
	-
	1 664,0
	-
	1 664,0
	-
	-
	1 664,0
	-
	1 200,0
	-
	-
	1 200,0
	-

	 8.
	Содержание и ремонт технических  средств организации дорожного  движения.

Светофоры в населенных пунктах
	1 463,3
	-
	-
	1 463,3
	-
	1 563,3
	-
	-
	1 563,3
	-
	1 202,3
	-
	-
	1 202,3
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 9.
	Нанесение горизонтальной  дорожной разметки
	200,0
	-
	-
	200,0
	-
	 200,0
	-
	-
	200,0
	-
	99,3
	-
	-
	99,3
	-

	 10.
	Проведение комплекса работ по обеспечению безопасности движения на ж/д переездах
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                         Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к отчету о реализации долгосрочной городской целевой программы         «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009 – 2015 годы» годы за 2012 год, за весь период действия программы
Информация

об оценке эффективности реализации программы

за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2015 годов
	№ п/п
	Наименование
показателей  результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые показатели

	2009 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2009 год
	Отклонение  от  планового значения (процентов) (+;-)
	2010
год
	Отклонение  от планового значения (процентов) (+;-)
	2011 год
	Отклонение от планового значения (процентов) (+;-)
	2012 год
	Отклонение от планового значения (процентов) (+;-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Количество лиц, по-гибших в            результате дорож-но-тран-спорт-ных происшествий
	чел.
	19
	17
	15
	14
	13
	11
	10
	15
	79,0
	15
	88,0
	13
	87,0
	13
	92,9

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                   Ю.А. Лубенцов
PAGE